

Raadsmemo

Onderwerp: Schriftelijke beantwoording vragen PvdA n.a.v. raadvoorstel voortgang Zuidelijk Havengebied, Quick scan waterkering Marineweg

Datum: 20 mei 2022

Afzender: Wethouder A. Kraijo

Emailadres: a.kraijo@alblasserdam.nl

Geachte leden van de gemeenteraad,

N.a.v. het raadvoorstel voortgang Zuidelijk Havengebied heeft de fractie van de PvdA een aantal schriftelijke vragen gesteld. Deze vragen worden met deze memo beantwoord.

Vraag 1:

Wat waren de directe kosten, kosten voor het onderzoek zoals gerekend is door Witteveen en Bos?

Antwoord:

De kosten van Witteveen en Bos bedragen tot op heden ca 18.000,— euro, exclusief BTW. De kosten voor de externe projectmanager bedragen ca € 8.448,—, exclusief BTW.

Totaal derhalve 26.488,— euro, exclusief BTW

Vraag 2:

Wat waren de indirecte kosten voor het onderzoek door inzet / begeleiding onderzoek van ambtenaren van de gemeente?

Antwoord:

Nihil. De door ambtenaren gemaakte uren betreffen regulier werk en hebben zich beperkt tot controle op inhoud en processturing richting besluitvorming.

Vraag 3:

Vallen onderzoeken naar dijkverzwaringen en de mogelijkheden daarvan onder een gemeentelijke taak?

Antwoord:

Onderzoek naar dijkverzwaringen vallen in principe niet tot de verantwoordelijkheid van de gemeente. Onderzoek naar dijkverzwaring was dan ook in aanvang geen onderdeel van de business case voor het Zuidelijk Havengebied (ZHA). De quick scan naar mogelijkheden en onmogelijkheden van een eventuele waterkering ter hoogte van de Marineweg is op uitdrukkelijk verzoek van de raad dd 21 december 2021 uitgevoerd.